Estarão abertas no período de 13/08/2025 a 22/09/2025, as inscrições para o Concurso 
Público de que trata o presente edital. 

2. O(A) candidato(a) aprovado(a) que vier a ser nomeado(a) estará sujeito à jornada de trabalho 
de 40 (quarenta) horas semanais, percebendo os vencimentos e demais vantagens, num total 
de R$ 6.345,94 (seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), valor 
referente a março/2025, mais auxílios para alimentação, saúde e transporte. 

3. O concurso se desenvolverá em etapa única, compreendendo as provas objetiva e discursiva 
(redação).  

3.1. As perícias biopsicossociais bem como os procedimentos de heteroidentificação se